[image: image1.jpg]\\\\\\\\\HHHIIII{ |

Мурманская область

Администрация Кольского района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.01.2019

            г. Кола

№ 5
Об утверждении плана проведения

публичных встреч с населением Кольского района по вопросам

реализации отдельных положений Конвенции о правах инвалидов
в 2019 году
Во исполнение пункта 3.3 решения Совета при Губернаторе Мурманской области по делам инвалидов от 02.12.2016, в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») по повышению значений показателей доступности
для инвалидов объектов и услуг социальной инфраструктуры Кольского района, утвержденного постановлением администрации Кольского района от 15.10.2015
№ 1241, в целях формирования толерантного отношения населения Кольского района к проблемам инвалидов и проведения разъяснительной работы
по вопросам социальной защиты инвалидов, в том числе по реализации положений Конвенции о правах инвалидов, а также норм законодательства федерального
и регионального уровней:
1. Утвердить прилагаемый план проведения публичных встреч
с населением Кольского района по вопросам реализации отдельных положений Конвенции о правах инвалидов в 2019 году.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Кольское слово», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы администрации Кольского района Непеину И.В.
Глава администрации

             А.П. Лихолат
                                                                                                                                                                          Утверждено
                                                                                                                                                                         распоряжением

                                                                                                                                                                           администрации Кольского района

                                                                                                                                                                          от 15.01.2019 № 5
План проведения публичных встреч с населением Кольского района
по вопросам реализации отдельных положений Конвенции о правах инвалидов в 2019 году
	Месяц
	Населенный пункт
	Тема обсуждения
	Ответственные

за подготовку вопроса

	май
	н.п. Междуречье
	1. Об организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, проживающих на территории сельского поселения Междуречье
	Управление образования

администрации Кольского района

	2. О порядке предоставления и доступности медицинской помощи гражданам, имеющим инвалидность.
	ГОБУЗ «Кольская центральная районная больница»

(по согласованию)

	3. Об информировании инвалидов о возможности трудоустройства путем постановки на учет в органах службы занятости инвалидов.
	МГОБУ «Центр занятости населения

Кольского района» (по согласованию)

	4. О мерах социальной поддержки инвалидов, в том числе детей-инвалидов.
	ГОКУ «Центр социальной поддержки населения по Кольскому району»

(по согласованию)

	5. О правах граждан на получение набора социальных услуг. Отказ от натуральной формы набора социальных услуг в пользу денежного эквивалента и наоборот.
	Управление Пенсионного фонда РФ в Кольском районе Мурманской области

(по согласованию)

	6. О правах получателей трудовой пенсии по инвалидности на компенсацию расходов по оплате проезда  к месту отдыха и обратно.
	Управление Пенсионного фонда РФ в Кольском районе Мурманской области (по согласованию)

	7. О предоставлении Кольским комплексным центром социального обслуживания населения социальных услуг на дому инвалидам и семьям с детьми-инвалидами.
	ГОАУСОН «Кольский комплексный центр социального обслуживания населения»

 (по согласованию)

	8. Об обеспечении инвалидов техническими средствами реабилитации и о порядке организации санаторно-курортного лечения граждан, имеющих инвалидность.
	ГУ - Мурманское региональное отделение Фонд социального страхования Российской Федерации

(по согласованию)

	ноябрь
	п.г.т. Кильдинстрой
	1. Об организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, проживающих на территории городского поселения Кильдинстрой.
	Управление образования

администрации Кольского района

	2. О порядке предоставления и доступности медицинской помощи гражданам, имеющим инвалидность.
	ГОБУЗ «Кольская центральная районная больница»

(по согласованию)

	3. Об информировании инвалидов о возможности трудоустройства путем постановки на учет в органах службы занятости инвалидов.
	МГОБУ «Центр занятости населения

 Кольского района» (по согласованию)

	4. О мерах социальной поддержки инвалидов, в том числе детей-инвалидов.
	ГОКУ «Центр социальной поддержки населения по Кольскому району»

(по согласованию)

	5. О правах граждан на получение набора социальных услуг. Отказ от натуральной формы набора социальных услуг в пользу денежного эквивалента и наоборот.
	Управление Пенсионного фонда РФ

в Кольском районе Мурманской области

(по согласованию)

	6. О правах получателей трудовой пенсии по инвалидности на компенсацию расходов по оплате проезда  к месту отдыха и обратно.
	Управление Пенсионного фонда РФ в Кольском районе Мурманской области

(по согласованию)

	7. О предоставлении Кольским комплексным центром социального обслуживания населения социальных услуг на дому инвалидам и семьям с детьми-инвалидами.
	ГОАУСОН «Кольский комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию)

	8. Об обеспечении инвалидов техническими средствами реабилитации и о порядке организации санаторно-курортного лечения граждан, имеющих инвалидность.
	ГУ - Мурманское региональное отделение Фонд социального страхования Российской Федерации

(по согласованию)